[image: image1.png]oGk

Jos¢€ Aparecido Ramos

REQUERIMENTO nº 1174  / 2021

Súmula: - Solicita informação do Executivo, junto a Secretaria de Esporte e Lazer, instalação de grama sintética no Areninha do Jardim Vitapolis – Itapevi- SP
REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares, Prefeito Municipal, junto a   Secretaria  de Esporte e Lazer, instalação de grama sintética no Areninha  do Jardim Vitapolis -Itapevi - SP

Justificativa
Senhor Presidente:-

Senhores Vereadores:-

          A solicitação se faz necessária, pois, areia não e vista como sendo um bom local para pratica de determinado esporte, tornar se mais fácil  obter lesões. Já as gramas sintéticas, são ideais para áreas esportivas, reduz impactos, ideais para treinos longos, permitindo realizações de maiores números de eventos sem grandes prejuízos, mantendo a integridade do gramado.
Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 03 de Agosto de 2021.

[image: image2.jpg]CAMARA

ITAPEVI

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 www.camaraitapevi.sp.gov.br
° +55 4 4 -44 7 2 °
Vila Nova Itapevi - Itapevi-SP - 06694-090 14141 HBEBEBEOME camaraitapevi

Página 1 de 1